EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 50/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 329/2022

TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2022

CONTRATANTE: Pelo presente instrumento, entre si celebram, de um lado, O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ANANÁS,  Estado  do  Tocantins,  com  sede  na  Rua  Quintino  Bocaiuva,  centro,  CEP:  77.8900-000  CNPJ:
00.237.362//0001-09.

CONTRATADO:  A  EMPRESA  A  H  R  LEITE  “ARTHUR  HENRIQUE  SERVIÇOS  MÉDICOS”  CNPJ/MF:
30.340.316/0001-93,  ENDEREÇO:  RUA  JK,  NUMERO  183,  ANANÁS  TOCANTINS,  por  intermédio  de  seu
representante legal, o(a) Sr.(ª) ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES LEITE, brasileiro, capaz, medico portador do CPF
nº059.183.181-35, e RG: 1.017.543 SSP/TO. Residente na Rua Antônio moreira, N°60, SALA “A” CEP: 77890-000
Centro, ANANÁS – TO.

OBJETO:  contratação  de  pessoa  jurídica  com  registro  no  CRM  sendo  profissionais  especializados  na  área
médica, clínico geral que cumpra 40 (quarenta) horas semanais, junto as UBS  Valdecy Araújo Lima, localizado
na Avenida Brasil, Centro, Ananás Tocantins e realização de ultrassonografia da Tireoide; da mama; da próstata
via abdominal; próstata via trans retal; dos rins vias urinária; de bolsa escrotal; da pélvica; do abdome inferior;
endovaginal; partes moles; do abdome total e obstétrica, destinados atender as demandas do Fundo Municipal
de Saúde de Ananás Tocantins no exercício de 2023.

VALOR DO CONTRATO: O presente Contrato perfaz a importância de: R$: 312.300,00 (trezentos e doze mil e
trezentos reais). Conforme demonstrativo abaixo:

Número do
Lote Quant. De profissional Quant. de meses Descrição dos serviços Valor Unit. Valor Total

01 01 12

01 (um) profissional para
prestar os serviços junto a
unidade básica de saúde de
Ananás, UBS Valdecy Araújo
lima, localizado na Avenida
Brasil, centro, Ananás
Tocantins com carga horaria
de 40 (quarenta) horas
semanais

15.525,00 186.300,00

lote Quantidade de exames meses Descrição dos serviços Valor Unit. Valor Total

06 1.400 12

Realização de
ultrassonografia da Tireoide;
da mama; da próstata via
abdominal; próstata via trans
retal; dos rins vias urinárias;
de bolsa escrotal; da pélvica;
do abdome inferior;
endovaginal; partes moles; do
abdome total e obstétrica,
destinados atender as
demandas do Fundo Municipal
de Saúde de Ananás
Tocantins no exercício de
2023.

90,00 126.000,00

Valor global 312.300,00

 VIGÊNCIA:  O presente contrato terá seu prazo vigente contado a partir do dia 01 de janeiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023.

FISCAL DE CONTRATOS:  senhor GABRIEL TORRES LIMA, CPF: 042.643.501-07, nomeado através da portaria
397/2022.

Ananás 08/12/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE